
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KIM PHƯỢNG 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

   Kim Phượng, ngày 25 tháng 6 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân 

tham gia chuyển đổi số trên địa bàn xã Kim Phượng 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM PHƯỢNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Chương trình hành động số 04-CTr/ĐU ngày 05/8/2021 của Đảng 

ủy xã Kim Phượng về thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 31/12/2020 của 

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về Chương trình chuyển đổi số tỉnh Thái Nguyên, 

giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 05/8/2021 của UBND xã về thực 

hiện Chương trình Chuyển đổi số xã kim Phượng giai đoạn 2021 – 2025, định 

hướng đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân tham gia 

chuyển đổi số của các xóm trên địa bàn xã Kim Phượng (sau đây gọi tắt là Tổ 

công nghệ số cộng đồng), gồm các ông, bà có tên sau: 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng 

1. Giúp UBND xã thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp xây 

dựng, phát triển chính quyền số, kinh tế số, cửa hàng số, thanh toán điện tử, xã 

hội số trên địa bàn các thôn, xóm, tổ. 

2. Triển khai, hướng dẫn, hỗ trợ cài đặt:  

- Về chính quyền số: Hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực 

tuyến; sử dụng các dịch vụ số và tương tác với chính quyền qua các nền tảng số 

được đánh giá và lựa chọn. 

- Về kinh tế số: Hướng dẫn người dân, các hộ kinh doanh, sản xuất nhỏ và 

vừa ở địa phương thực hiện các bước cài đặt và triển khai các ứng dụng nền tảng 

số để thay đổi tư duy, phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa theo 

cách làm truyền thống bằng phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa 



trên nền tảng công nghệ (đăng ký tham gia sàn thương mại điện tử “voso.vn”, 

“postmart.vn”,…; mở tài khoản thanh toán điện tử,…) 

- Về xã hội số: hướng dẫn người dân tiếp cận, cài đặt, sử dụng các dịch vụ 

số phục vụ cho các nhu cầu thiết yếu như y tế, giáo dục, chính sách xã hội, phòng 

chống dịch… thông qua các nền tảng số. 

3. Tăng cường công tác tuyên truyền về phát triển kinh tế số, cửa hàng số, 

thanh toán điện tử, xã hội số; hướng dẫn người dân nhận biết về lợi ích của việc 

đưa sản phẩm lên cửa hàng số, nâng cao ý thức về chất lượng sản phẩm, thông 

qua cửa hàng số người dân có thể mua và bán sản phẩm của mình trên nền tảng 

công nghệ số. 

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND xã phân công. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng 

1. Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng điều hành toàn diện hoạt động của 

Tổ công nghệ số cộng đồng thuộc địa bàn thôn/xóm. 

2. Tổ phó thường trực giúp Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng trực tiếp 

chỉ đạo các hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng; xem xét, giải quyết các 

công việc thường xuyên của Tổ công nghệ số cộng đồng. 

3. Các thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm, có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ theo phân công của Tổ trưởng. 

4. Cán bộ, công chức chuyên môn của xã (đã đăng ký với Sở Thông tin và 

Truyền thông đào tạo về chuyển đổi số) chịu trách nhiệm hướng dẫn về chuyển 

đổi số. 

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 100/QĐ-

UBND ngày 13/05/2023 của Chủ tịch UBND xã Kim Phượng. 

Điều 4. Tổ chức thực hiện. 

Công chức Văn phòng - Thông kê, công chức Văn hóa – Xã hội và các 

thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- LĐ ĐU, UBND xã; 
- Như Điều 4; 

- Lưu: VP 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trương Anh Tú 



DANH SÁCH  

TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG 

(Kèm theo Quyết định số:     /QĐ-UBND  ngày     /6/2024 của UBND xã) 

 

TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG 

 

1. TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG XÓM PHAI ĐÁ 

 

STT Họ tên Chức vụ Chức danh  

1 Nguyễn Thị Lan Bí thư chi bộ Tổ trưởng 

2 Lý Văn Hiệp Trưởng xóm Tổ phó TT 

3 Hứa Thị Hoài BT chi đoàn TN Tổ phó 

4 Sằm Tiến Thọ Trưởng ban CTMT Thành viên 

5 Đặng Thị Điệp Chi hội trưởng PN Thành viên 

6 Phạm Anh Văn Thôn đội trưởng  Thành viên 

 

2. TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG XÓM ĐỒNG ĐÌNH 
 

STT Họ tên Chức vụ Chức danh  

1 Nông Văn An Bí thư chi bộ Tổ trưởng 

2 Triệu Thanh Bình Trưởng xóm Tổ phó TT 

3 Hoàng Thị Hằng Bí thư chi đoàn TN Tổ phó 

4 Liêu Thị Tường Chi hội trưởng PN Thành viên 

5 Dương Mạnh Tuyến Công an viên  Thành viên 

6 Bàn Thị Minh Trưởng ban CTMT Thành viên 

 

 



 

 

3. TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG XÓM BẢN NGÓI 
 

STT Họ tên Chức vụ Chức danh  

1 Lý Văn Thượng Bí thư chi bộ  Tổ trưởng 

2 Nguyễn Văn Sơn  Trưởng xóm  Tổ phó TT 

3 Hoàng Văn Luân Bí thư chi đoàn TN Tổ phó 

4 Lôi Đình Quý Trưởng ban CTMT Thành viên 

5 Đàm Thị Lan Chi hội trưởng PN Thành viên 

 

4. TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG XÓM CẠM PHƯỚC 

 

TT Họ và tên Chức danh Chức danh 

1 Quán Văn Bảy Bí thư chi bộ Tổ trưởng 

2 Nguyễn Văn Thìn Trưởng xóm Tổ phó TT 

3 Vũ Văn Tiến Bí thư chi đoàn TN Tổ phó 

4 Phạm Thị Minh Chi hội trưởng PN Thành viên 

5  Phạm Tuyết Nhung Trưởng ban CTMT Thành viên 

 

5. TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG XÓM NAM CƠ 

TT Họ và tên Chức danh Chức danh 

1 Ma Văn Vui Bí thư chi bộ Tổ trưởng 

2 Phạm Văn Dũng Trưởng xóm   Tổ phó TT 

3 Nông Văn Thắng Bí thư chi Đoàn TN Tổ phó 



4 Hoàng Văn Nghĩa  Công an viên Thành viên 

5 Đinh Thị Gái Chi hội trưởng PN  Thành viên 

 

6. TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG XÓM BẢN KẾT 

 

TT Họ và tên Chức danh Chức danh 

1 Lý Trường Tam  Bí thư chi bộ Tổ trưởng 

2 Hoàng Văn Thiện Trưởng xóm Tổ phó TT 

3 Trần Minh Sang Bí thư chi Đoàn TN Tổ phó 

4 Đồng Thị Thủy Chi hội trưởng PN  Thành viên 

5 Vi Thị Yến Chi hội trưởng ND Thành viên 

6 Sằm Ngọc Dũng Trưởng ban CTMT Thành viên 

 

 

7. TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG XÓM BẢN LÁC 

 

TT Họ và tên Chức danh Chức danh 

1 Hoàng Thị Đằng  Bí thư chi bộ  Tổ trưởng 

2 Nguyễn Hữu Hòa  Trưởng xóm  Tổ phó TT 

3 Lưu Đình Hiệp  
Bí thư chi Đoàn 

TN 
Tổ phó 

4 Nguyễn Thị Châm Chi hội trưởng PN Thành viên 

4 Hoàng Trung Tiền  Công an viên Thành viên 

5 Nguyễn Đình Hiển  Thôn đội trưởng  
Thành viên 

6 Đoàn Thị Hồng Nhung Y tế thôn bản  Thành viên 

 

 

 

 

 



 

8. TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG XÓM KIM TIẾN 

 

TT Họ và tên Chức danh Chức danh 

1 
Nguyễn Quang 

Tuyên 
Bí thư chi bộ Tổ trưởng 

2 Trương Thị Phượng  Trưởng xóm Tổ phó TT 

3 Phùng Văn Bộ  
Trưởng ban CTMT, BT 

chi đoàn TN 
Tổ phó 

4 Ngô Thị Hoa Chi hội trưởng ND Thành viên 

5 Phùng Văn Lê Công an viên Thành viên 

6 Lý Thị Thơm Chi hội trưởng PN Thành viên 

 

9. TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG XÓM THÁI CHI 

 

TT Họ và tên Chức danh Chức danh 

1 Lê Văn Quyết Bí thư chi bộ   Tổ trưởng 

2 Hoàng Văn Đôn  Trưởng xóm  Tổ phó TT 

3 Trần Văn Hảo Bí thư Chi đoàn Tổ phó 

4 Vi Thị Hoa   Chi hội trưởng PN Thành viên 

5 Nguyễn Văn Thành  Công an viên Thành viên 

6 Phạm Xuân Dương Trưởng ban CTMT Thành viên 

 

 

 

 

 



 

10.  TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG XÓM BẢN MỚI 

 

TT Họ và tên Chức danh Chức danh 

1 Hoàng Văn Kim  Bí thư chi bộ Tổ trưởng 

2 Hoàng Minh Khánh  Trưởng xóm Tổ phó TT 

3 Đặng Thị Thiệp BT chi đoàn TN Tổ phó 

4 Lôi Thị Châm Trưởng ban CTMT Thành viên 

5 Hoàng Đức Duy  Thôn đội trưởng  Thành viên 

6 Hoàng Thị Ngân Chi hội trưởng PN Thành viên 

 

11.  TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG XÓM KIM TÂN 

 

TT Họ và tên Chức danh Chức danh 

1 Lường Văn Hồng  Bí thư chi bộ   Tổ trưởng 

2 Lục Thanh Sơn Trưởng xóm  Tổ phó TT 

3 Hà Văn Tiên 
Thôn đội Trưởng, 

BTCĐ  
Tổ phó 

4 Ma Văn Vinh  Công an viên Thành viên 

5  Phạm Thị Thái Chi hội trưởng PN Thành viên 

 

 

 

 

 

 



 

12.  TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG XÓM AO SEN 

 

TT Họ và tên Chức danh Chức danh 

1 Vũ Đức Thía  Bí thư chi bộ  Tổ trưởng 

2 Nguyễn Văn Nguyên  Trưởng xóm  Tổ phó TT 

3 Vũ Thị Hồng Hiếu  Bí thư chi Đoàn TN Tổ phó 

4 Bàn Đức Thuần  Công an viên Thành viên 

5 Ma Văn Nghĩa  Thôn đội trưởng  Thành viên 

6 Đinh Thị Giang Chi hội trưởng PN  Thành viên 

 

 

13.  TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG XÓM KIM SƠN 

 

TT Họ và tên Chức danh Chức danh 

1 Nguyễn Văn Dũng  Bí thư chi bộ   Tổ trưởng 

2 Đinh Văn Kim Trưởng xóm  Tổ phó TT 

3 Hoàng Quốc Huy 
Bí thư chi Đoàn TN, 

TĐT Dân quân 
Tổ phó 

4 Lý Thị Xanh Chi hội trưởng  ND Thành viên 

5 Lường Xuân Quý Trưởng ban CTMT Thành viên 

6 Lý Công Thương Công an viên Thành viên 

 

 

 

 

 



 

14.  TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG XÓM BẢN CẢI 

 

TT Họ và tên Chức danh Chức danh 

1 Vi Văn Thư Bí thư chi bộ Tổ trưởng 

2 Nguyễn Thị Thúy  Trưởng xóm Tổ phó TT 

3 Đàm Đức Liêm  Bí thư Đoàn thanh niên Tổ phó 

4 Đỗ Thị Huệ Chi hội trưởng PN Thành viên 

5 Hà Văn Tĩnh Công an viên Thành viên 

6 Ma Thị Hiến  Trưởng ban CTMT Thành viên 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T11:27:33+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Anh Tú<tuta.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T11:27:51+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T11:27:58+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T11:28:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T11:28:18+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T11:28:26+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




